ПК
Записка

ПК
Записка

ПК
Записка

АДМИНИСТРАЦИЯ
   МУНИЦИПАЛЬНОГО   ОБРАЗОВАНИЯ

НОВОКУБАНСКИЙ   РАЙОН

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
ПРИКАЗ

от 10.11.2023г          № 553
г. Новокубанск

Об утверждении итогов проведения муниципального этапа всероссийской
олимпиады школьников по истории в 2023-2024 учебном году

На основании  Порядка проведения всероссийской олимпиады
школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения Российской
Федерации от 27 ноября 2022 года № 1995, «Об утверждении Порядка
проведения всероссийской олимпиады школьников»,  приказа управления
образования администрации муниципального образования Новокубанский
район от 03.10.2023 года  № 469 «Об организации проведения муниципального
этапа всероссийской олимпиады школьников на территории муниципального
образования Новокубанский район в 2023-2024 учебном году»
п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить итоги проведения муниципального этапа всероссийской
олимпиады школьников по истории в 2023-2024 учебном году (приложение);

2. Руководителям общеобразовательных организаций:
1) довести содержание данного приказа до сведения обучающихся и их

родителей (законных представителей), педагогов-наставников;
2) наградить грамотами победителей и призёров муниципального этапа

всероссийской олимпиады школьников по истории в 2023-2024 учебном году;
3) поощрить педагогов-наставников, подготовивших победителей и

призеров муниципального этапа.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

заместителя начальника управления, начальника отдела учебной и
организационно-кадровой работы управления образования администрации
муниципального образования Новокубанский район М.К.Ханджян.

Исполняющий обязанности
начальника управления образования Н.А. Савельян

Приложение
УТВЕРЖДЕНО
приказом управления
образования администрации
муниципального образования
Новокубанский район
от 10.11.2023г № 553

Итоги проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по истории
 в 2023-2024 учебном году

№
п-
п

Фамилия Имя Отчество
класс

ОО

Статус
диплома

(победитель,
призер)

1. Журавлева Полина Дмитриевна 7 МОАУСОШ № 8 им. А.Я. Тимова п. Прикубанского победитель
2. Вилисова Анастасия Дмитриевна 7 МОАУСОШ № 8 им. А.Я. Тимова п. Прикубанского призёр
3. Платонова Кира Евгеньевна 7 МОАУСОШ № 8 им. А.Я. Тимова п. Прикубанского призёр
4. Марзуманян Маргарита Арутюновна 7 МОАУСОШ № 8 им. А.Я. Тимова п. Прикубанского призёр
5. Лаптев Егор Вадимович 7 МОБУСОШ № 6 им. М.Н. Дроздова п. Прогресс призёр
6. Бурнашова Василиса Евгеньевна 7 МОАУСОШ № 8 им. А.Я. Тимова п. Прикубанского призёр
7. Рыбина Виктория Сергеевна 7 МОБУСОШ № 11 им. Ю.А.Гагарина станицы Бесскорбной призёр
8. Переверзева Дарья Дмитриевна 7 МОБУГ № 2 им. И.С. Колесникова г. Новокубанска призер
9. Соломахин Владимир Павлович 7 МОБУСОШ № 9 им. М.П.Бабыча станицы Советской участник
10. Зорина Анастасия Денисовна 7 МОБУСОШ № 3 имени  Г.С.Сидоренко  г. Новокубанска участник
11. Остренко Екатерина Юрьевна 7 МОБУСОШ № 11 им. Ю.А.Гагарина станицы Бесскорбной участник
12. Хонина Варвара Владимировна 7 МОБУГ № 2 им. И.С. Колесникова г. Новокубанска участник
13. Бобрусь Вероника Николаевна 7 МОБУГ № 2 им. И.С. Колесникова г. Новокубанска участник
14. Черидниченко Кирилл Витальевич 7 МОБУООШ № 31 имени П.Я.Штанько станицы Бесскорбной участник

ПК
Выделение

135. Волкова Таисия Александровна 11 МОБУСОШ № 1 им. М.М.Бограда  г. Новокубанска участник
136. Алахвердян Гаяне Андраниковна 11 МОБУСОШ № 15 им. Н.И.Коробчака с. Ковалевского участник
137. Лесоулова Алиса Александровна 11 МОБУСОШ № 9 им. М.П.Бабыча станицы Советской участник
138. Токарева Нина Сергеевна 11 МОАУСОШ № 14 им. В.Н. Барчан х. Марьинского участник
139. Минина Маргарита Александровна 11 МОАУСОШ № 8 им. А.Я. Тимова п. Прикубанского участник
140. Каширин Егор Валерьевич 11 МОБУСОШ № 1 им. М.М.Бограда  г. Новокубанска участник
141. Братишкина Дина Евгеньевна 11 МОБУСОШ № 1 им. М.М.Бограда  г. Новокубанска участник
142. Чалый Владимир Александрович 11 МОБУСОШ № 1 им. М.М.Бограда  г. Новокубанска участник
143. Братков Егор Юрьевич 11 МОАУСОШ № 14 им. В.Н. Барчан х. Марьинского участник
144. Штумф Ульяна 11 МОАУСОШ № 14 им. В.Н. Барчан х. Марьинского участник
145. Сэппи Елизавета Сергеевна 11 МОБУГ № 2 им. И.С. Колесникова г. Новокубанска участник

Исполняющий обязанности
начальника управления образования  Н.А. Савельян

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

НОВОКУБАНСКИЙ РАЙОН

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
ПРИКАЗ

от
г. Новокубанск

Об итогах проведения
муниципального этапа XXV краевого смотра допризывной молодежи по

легкоатлетическому кроссу в 2022 году

В соответствии с приказом управления образования администрации
муниципального образования Новокубанский район от 07 сентября 2022 года
№ 487 «О проведении мероприятий по подготовке юношей в образовательных
организациях Новокубанского района к службе в рядах Вооруженных Сил
Российской Федерации в 2022 году»

29 сентября 2022 года проведен муниципальный, этап смотра допризывной
молодежи по легкоатлетическому кроссу (далее -  легкоатлетический кросс).

В легкоатлетическом кроссе приняли участие образовательные
организации № 1,2,3,4,5,6,7,8,9,10,11,13,14,15,16,17,18

На основании вышеизложенного п р и к а з ы в а ю :
1. Утвердить итоги муниципального эй'апа легкоатлетического кросса

(приложение).
2. Руководителям общеобразовательных организаций изыскать

возможность поощрения:
1) победителей и призёров муниципального этапа легкоатлетического

кросса;
2) педагогических работников, подготовивших победителей и призёров

муниципального этапа легкоатлетического кросса, за успешную работу по
подготовке детей.

3. Руководителям образовательных организаций:
в соответствии с письмом министерства образования, науки и

молодежной политики Краснодарского края и государственного казенного
учреждения Краснодарского края «Центр развития физической культуры и
спорта системы образования» от 29.08.2022 № 327 «О проведении XXV
краевого смотра допризывной молодежи по легкоатлетическому кроссу»
направить победителей муниципального этапа для проведения XXV краевого
смотра допризывной молодежи по легкоатлетическому кроссу к 8.00 04 октября

2022 г. к месту сборов на площади муниципального бюджетного учреждения
культуры "Новокубанский культурно-досуговый центр" им. Наумчиковой В.И.

Назначить:
ответственных за жизнь и здоровье учащихся в период подвоза и

проведения Спартакиады;
сопровождающим педагогом Попова Андрея Алексеевича учителя ОБЖ

МОАУСОШ № 5 им. Т.П.Леута ст. Прочноокопской.
Подготовить необходимый пакет документов в соответствии с

положением «О проведении XXV краевого смотра допризывной молодежи по
легкоатлетическому кроссу»;

Обеспечить учащихся (юношей-допризывников) индивидуальными
сухими пайками, питьевой водой (0,5 -  1,0 л.)

4. Руководителю МОБУСОШ № № 11 им. Ю.А.Гагарина ст.Бесскорбной
организовать подвоз учащихся к месту проведения мероприятия по адресу:
Курганинский район по адресу Набережная 238 А (Автодром ДОСААФ).

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя
начальника управления образования администрации муниципального
образования Новокубанский район М.К

Начальник управления образования

Приложение
УТВЕРЖДЕНО
приказом управления образования
администрации муниципального
образования Новокубанский район
от -5 М

Победители и призеры муниципального XXV краевого смотра допризывной
молодежи по легкоатлетическому кроссу

Командный зачет
Место Школа №
1 5
2 3,9
3 11

Личный зачет
М есто ФИО
1 Замоздрин Семен - СШ № 5
2 Борисов Данил -  СШ№3, Живолупов Тимур - СШ № 7
3 Манучарян Юрий - СШ №  3

Саркисов Александр -СШ №  9
Коротеев Иван - СШ №  5

С остав  сб о р н о й  к о м а н д ы  Н о в о к у б а н ск о го  р а й о н а

№  п/п Ф И О Ш к ола №

1. Б ор и сов  Д а н и л 3

2. М а н у ч а р я н  Ю р и й 3

3. Б а гд а са р я н  Д а н и л 3

4. А зар ан  А р м а н 5

5. За м о зд р и н  С ем ен 5

6. С и м би р ск и й  И в ан 5

7. К о р о теев  И в в ан 5

8. Ж и в о л у п о в  Т и м ур 7

9. Т ам бов ц ев  П ав ел 7

10. С ар к и сов  А л ек са н д р  * 9

И . Н ер си ся н с А р ш а л у й с 9

12. С ал ь к ов  Н и к и та 9

13. Х ар ь к о в  И л ья 11

14. М ел к у м я н  Д а в и д 11

ПК
Записка

ПК
Записка

15. Д ен и со в  А л ек сей 11

16. Т и м ч ен к о  П ав ел 11

17. Ч и м и н  И в ан 4

18. С м ол як ов  В а л ер и й 18

19. М ак ар ов  Р ом ан 18

20. Т ам азов  А за м а т 18

21. С и м р н ов  Д а н и л  1 5

Начальник
управления образования

ПК
Записка

ПК
Записка

АДМИНИСТРАЦИЯ

   МУНИЦИПАЛЬНОГО   ОБРАЗОВАНИЯ

НОВОКУБАНСКИЙ   РАЙОН

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

от _10.11.2023___                      № _556__

г. Новокубанск

Об итогах муниципального этапа всероссийского конкурса научно-

исследовательских и прикладных проектов учащихся старших классов

по теме охраны и восстановления водных ресурсов

(Российский национальный юниорский водный конкурс – 2024)

в 2023-2024 учебном году

На основании приказа управления образования администрации

муниципального образования Новокубанский район от 2  октября  2023 года

№ 465 «О проведении муниципального этапа всероссийского конкурса научно-

исследовательских и прикладных проектов учащихся старших классов  по теме

охраны и восстановления водных ресурсов (Российский национальный

юниорский водный конкурс – 2024)»  7 ноября 2023 года были подведены итоги

муниципального этапа всероссийского конкурса научно-исследовательских и

прикладных проектов учащихся старших классов  по теме охраны и

восстановления водных ресурсов (Российский национальный юниорский

водный конкурс – 2024) (далее – конкурсов).

В конкурсе приняли участие обучающиеся из следующих

образовательных организаций: МОАУСОШ №8 им. А.Я. Тимова

п. Прикубанского, МОБУСОШ №10 им. Ф. Г. Петухова станицы Советской,

МОБУСОШ № 11  им. Ю. А. Гагарина станицы Бесскорбной,

МОБУ ООШ № 27 им. Е.С. Рязанцева станицы Советской.

На основании вышеизложенного п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить итоги муниципального этапа конкурса (приложение).

2. Директору муниципального бюджетного учреждения «Центр развития

образования» муниципального образования Новокубанский район

С. В. Давыденко:

1) довести до сведения руководителей образовательных учреждений

итоги муниципального этапа конкурса (приложение);

2) направить в образовательные учреждения протокол муниципального

этапа Конкурса для участия в краевом этапе.

3. Руководителям образовательных учреждений:

1) изыскать возможность для поощрения победителей муниципального

этапа конкурса;

2) для участия в  краевом этапе конкурса победителям муниципального

этапа необходимо заполнить google-форму на сайте ГБУ ДО КК ЭБЦ

http://эколого-биологическийцентр.рф в разделе Мероприятия - Положения и

приказы конкурсов, акций.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить

на заместителя начальника управления, начальника отдела учебной

и организационно-кадровой работы управления образования администрации

муниципального образования Новокубанский район М. К. Ханджян.

Исполняющий обязанности

начальника управления образования

Н.А. Савельян

Приложение

УТВЕРЖДЕНО

приказом управления

образования администрации

муниципального образования

Новокубанский район

от _10.11.2023_ № _556__

Список победителей муниципального этапа всероссийского конкурса научно-исследовательских и прикладных

проектов учащихся старших классов  по теме охраны и восстановления водных ресурсов

(Российский национальный юниорский водный конкурс – 2024) в 2023-2024 учебном году
№ ФИ

автора

ОО, класс  Тема Номинация Научный руководитель Статус

1 Гаврилова

Валерия

МОБУ ООШ № 27

им. Е.С. Рязанцева

станицы Советской,

9 класс

Берегите реки!

«Вода без пластика» Атаева Ольга.Викторовна,

учитель кубановедения

победитель

2 Шпакова

Анжелика

МОБУСОШ № 11

им. Ю. А. Гагарина

станицы

Бесскорбной,

10 класс

Оценка содержания

микропластика в реке

Уруп

«Вода без пластика» Кузьмина Елена

Анатольевна, учитель ОБЖ

и кубановедения,

педагог дополнительного

образования

победитель

3 Минина

Маргарита

МОАУСОШ №8

им.А.Я. Тимова

п. Прикубанского,

11 класс

Оценка состояния

воды в поселке

Прикубанском

Новокубанского

района

«Вода без пластика» Филиппенко Надежда

Анатольевна,

учитель химии,

Соколова Светлана

Вячеславовна, учитель

биологии

победитель

Исполняющий обязанности

начальника управления образования

Н.А. Савельян

ПК
Выделение

	АДМИНИСТРАЦИЯ
	   МУНИЦИПАЛЬНОГО   ОБРАЗОВАНИЯ
	НОВОКУБАНСКИЙ   РАЙОН
	УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
	ПРИКАЗ